
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 240 г. Борзи» 

 

 
Приказ № 221 § 1          

от   10.09.2024г 

 

 

О формировании наставнических пар 

в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства  Российской Федерации 

от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.)  «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 

роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях общего, среднего профессионального, дополнительного 

образования; в целях достижения результата регионального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», плана мероприятий внедрения целевой 

модели наставничества в Школе №240 г. Борзи, с целью создания развивающее-

поддерживающей среды в школе,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить наставнические пары в следующем составе: 

- Форма наставничества «Учитель-учитель» согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Куратору внедрения целевой модели наставничества (Кулиш С. Н.): 

- оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке планов работы с 

наставляемыми, коррекции и отслеживании результатов; 

- отслеживать реализацию плана мероприятий; 

- формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации программы наставничества 

на конец учебного года до 31.05.2025. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                 Сайфулина А. Н. 

 

С приказом ознакомлены:    

Русинова К. А. 

Кулиш С. Н. 

Швалова В. Г. 

Климова В. Н. 

Белова Л. Г. 

Миняк Н. А. 

Перевозкина А. Б. 

Кузьмин А. С. 

Палатов И. О. 

Дмитрик Ю. А. 



Доронина А. С. 

Пастушкова А. В. 

Мокина В. А. 

Криницкий В. Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу Школы № 240 г. Борзи 

от  10.09.2024 № 221 § 1          

 

Состав  
наставнических пар в Школе № 240 г. Борзи 

2024-2025 учебный год 
 

Форма наставничества «Учитель-учитель» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставляемого 

должность ФИО наставника  

 

должность 

1. Перевозкина Алена 

Борисовна 

Социальный 

педагог 

Русинова Ксения 

Андреевна 

Педагог-

психолог 

2. Кузьмин Алексей 

Сергеевич 

Студент-

практикант 

Кулиш Светлана 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

НМР 

3. Палатов Игорь 

Олегович 

Учитель 

физической 

культуры 

Криницкий Владимир 

Николаевич  

Учитель 

физической 

культуры 

4. Дмитрик Юлия 
Александровна  

Учитель русского 
языка и 

литературы  

Швалова Валентина 
Георгиевна  

Учитель 
русского языка 

и литературы 

5.  Доронина Алина 

Сергеевна  

Педагог 

дополнительного 

образования  

Климова Виктория 

Николаевна  

Заместитель 

директора по 

ВР 

6. Пастушкова Алина 

Владимировна   

Учитель 

начальных 

классов 

Белова Любовь 

Георгиевна   

Учитель 

начальных 

классов 

7. Мокина Виктория 

Андреевна  

Учитель 

начальных 
классов 

Миняк Наталья 

Александровна  

Учитель 

начальных 
классов 

 

 

 


		2024-09-10T14:08:59+0900
	Сайфулина Александра Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




